Утверждаю
Глава
города Нефтеюганска
__________  С.Ю.Дегтярев
ПРОТОКОЛ
рабочего совещания об исполнении концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске»
29.05.2019
Присутствовали:
С.В. Лагойда, А.В.Пастухов, С.А.Григорьева, И.Н.Иванчикова, О.А.Болдырева, А.В.Мага, Е.В. Васильев, Т.В.Лямова
Повестка дня:
1. Об исполнении концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске»
2.Разное.

Слушали:

С.А.Григорьеву - о мерах, предпринятых концессионером, и (или) информации, полученной от концессионера в ответ на предъявленную претензию, а также порядок дальнейших действий Концедента.

Во исполнение обязанностей Концессионера представлен в администрацию полис обязательного страхования имущества на сумму 26 294 9111, 84 и договор страхования имущества от 13.04.2018 (Страховщик – СПАО «РЕСО-Гарантия) и договор беспроцентного займа №11 от 17.10.2017 на сумму 80 000 000 рублей.
Расходы концессионера представлены только в части содержания имущества на основании заключенных договоров с ресурсоснабжающими организациями.

Департаментом экономического развития направлен запрос от 24.05.2019 в СПАО Ресо гарантия о принятом решении по страховой выплате по заявлению Говоруха Л.Л. Ответ в администрацию города не поступил.

Иных каких-либо документов, подтверждающих деятельность концессионера на инвестиционной стадии в департамент экономического развития не поступало.

Во исполнение обязанностей и прав Концедента разработана «дорожная карта», утверждённая распоряжением главы города №372-р от 12.12.2018 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») администрации города Нефтеюганска по реализации концессионного соглашения в отношении объекта образования»
Слушали:

 Е.В. Васильева – о неисполнении графика выполнения работ (приложению № 3 Концессионного соглашения № 1 от 30.03.2018 в отношении объекта дошкольного образования).
Согласно приложению № 3 Концессионного соглашения № 1 от 30.03.2018 в отношении объекта дошкольного образования к настоящему моменту должны быть выполнены кровельные и внутренние работы во всем здании, а также капитальный ремонт Блока А.

В настоящее время указанные работы не выполнены, акты приемки отдельных этапов работ, подлежащие размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска, не представлены.
Слушали:

А.В. Мага – о техническом состоянии объекта концессионного соглашения
Департаментом муниципального имущества составлен акт визуального осмотра муниципальной собственности объекта дошкольного образования «Здание, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 13 микрорайон, здание 24 от 12.02.2019, свидетельствующий о несоблюдении концессионером условий сохранности муниципального имущества.

Решили:
          1.Департаменту экономического развития администрации города:

1.1. провести переговоры с ПАО РЕСО ГАРАНТИЯ по вопросу выплаты страховой премии в срок до 25.06.2019.
2.Департаменту муниципального имущества администрации города:

2.1. предоставить в ЮПУ документы о передаче объекта концессионеру, акт визуального осмотра муниципальной собственности объекта дошкольного образования «Здание, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 13 микрорайон, здание 24 от 12.02.2019.

3. Юридическо-правовому управлению администрации города:

3.1.  предоставить предложения по расторжению концессионного соглашения с приложением проекта соглашения о расторжении концессионного соглашения  в соответствии с условиями концессионного соглашения, либо,  в случае невозможности расторжения соглашения на условиях Концедента иска о расторжении концессионного соглашения в порядке, предусмотренным Федеральным законом №115-ФЗ в срок до 28.06.2019.

Директор департамента

экономического развития                                                            С.А.Григорьева